



**Comune di Villasalto**  
Provincia di Cagliari

pag. 1

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** RIQUALIFICAZIONE DELLA PISTA DI PATTINAGGIO DA ADIBIRSI A CAMPO POLIFUNZIONALE

**COMMITTENTE:** Amm.ne Comunale di Villasalto

Villasalto, 10/05/2010

**IL TECNICO**  
Dott. Ing. Erminio Cinus

| Num.Ord.<br>TARIFFA           | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità  | IMPORTI   |   |
|-------------------------------|---|---|---|---|
|                               |   |   | unitario  | TOTALE  |
|                               | <b>RIPORTO</b>  |   |   |   |
| Nr. 1<br>B.001                | <p>TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 60 km</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p>   | <p>2,000</p> <p>2,000</p> <p>247,000</p>  | <p>36,60</p> <p>21,97</p> <p>0,01</p>   | <p>73,20</p> <p>43,94</p> <p>2,47</p>   |
|                               | Sommano euro  |   |   | 119,61  |
|                               | Spese Generali 14% euro   |   |   | 16,75   |
|                               | Sommano euro  |   |   | 136,36  |
|                               | Utili Impresa 10% euro  |   |   | 13,64   |
|                               | <b>TOTALE euro / viaggi</b>   |   |   | <b>150,00</b>   |
| Nr. 2<br>D.0001.0001.<br>0022 | <p>INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(E) [B.0006.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien-ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t</p>  | <p>1,000</p>  | <p>8,15</p>   | <p>8,15</p>   |
|                               | Sommano euro  |   |   | 8,15  |
|                               | Spese Generali 14% euro   |   |   | 1,14  |
|                               | Sommano euro  |   |   | 9,29  |
|                               | Utili Impresa 10% euro  |   |   | 0,93  |
|                               | <b>TOTALE euro / m3</b>   |   |   | <b>10,22</b>  |
| Nr. 3<br>D.0001.0003.<br>0013 | <p>CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... i strati dello spessore compresso finito di cm 4, compresa la rullatura. Valutato per mc compresso per impianti sportivi</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 15 t ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0004.0016.0005] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... trutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 2.80, capacita della tramoggia mc 3, motore Diesel da HP 36, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ric ora</p> <p>(A) [B.0004.0016.0002] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'oer ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazionetipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 ora</p> <p>(E) [A.0018.0003.0002] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLEGAMENTO (BINDER) C ... DI COLLEGAMENTO (BINDER) COSTITUITO DA PIETRISCO5-15 MM E SABBIA, IMPASTA- TO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 4,5/5,5% IN PESO m3</p> <p>(E) [A.0018.0003.0002] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLEGAMENTO (BINDER) C ... DI COLLEGAMENTO (BINDER) COSTITUITO DA PIETRISCO5-15 MM E SABBIA, IMPASTA- TO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 4,5/5,5% IN PESO m3</p> | <p>0,222</p> <p>0,160</p> <p>0,160</p> <p>0,320</p> <p>0,160</p> <p>0,160</p> <p>1,000</p> <p>0,200</p> | <p>59,44</p> <p>26,41</p> <p>25,82</p> <p>24,19</p> <p>70,32</p> <p>29,24</p> <p>69,78</p> <p>69,78</p> | <p>13,20</p> <p>4,23</p> <p>4,13</p> <p>7,74</p> <p>11,25</p> <p>4,68</p> <p>69,78</p> <p>13,96</p> |
|                               | Sommano euro  |   |   | 128,97  |
|                               | Spese Generali 14% euro   |   |   | 18,06   |
|                               | Sommano euro  |   |   | 147,03  |
|                               | Utili Impresa 10% euro  |   |   | 14,70   |
|                               | <b>TOTALE euro / m3</b>   |   |   | <b>161,73</b>   |
|                               | <b>A RIPORTARE</b>  |   |   |   |

| Num.Ord.<br>TARIFFA           | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI  | Quantità | IMPORTI  |        |
|-------------------------------|--|----------|----------|--------|
|                               |  |          | unitario | TOTALE |
|                               | <b>RIPORTO</b>   |          |          |        |
| Nr. 4<br>D.0001.0003.<br>0028 | <p>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTI PARTICLARMENTE CHIUSI (MALTA) costituito da pietrisco, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 6,5% in ... mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso per impianti sportivi</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0004.0016.0001] RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l'oer ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500 ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(E) [A.0018.0003.0005] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTI PATICOLARMENTE CHIUSI (MAL ... PARTICOLARMENTE CHIUSI (MALTA) COSTI- TUITO DA PIETRISCHETTO, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 7/7,5% IN PESO m3</p> <p>(E) [A.0018.0003.0005] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTI PATICOLARMENTE CHIUSI (MAL ... PARTICOLARMENTE CHIUSI (MALTA) COSTI- TUITO DA PIETRISCHETTO, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 7/7,5% IN PESO m3</p> <p>(A) [B.0018.0003.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti fusti kg</p> <p>(A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... ora</p> <p>(A) [B.0004.0016.0005] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... ora</p> |          |          |        |
|                               |  | 0,229    | 26,41    | 6,05   |
|                               |  | 0,229    | 25,82    | 5,91   |
|                               |  | 0,457    | 24,19    | 11,05  |
|                               |  | 0,229    | 28,05    | 6,42   |
|                               |  | 184,000  | 0,01     | 1,84   |
|                               |  | 1,000    | 87,28    | 87,28  |
|                               |  | 0,200    | 87,28    | 17,46  |
|                               |  | 11,111   | 0,60     | 6,67   |
|                               |  | 0,222    | 59,44    | 13,20  |
|                               |  | 0,229    | 70,32    | 16,10  |
|                               | Sommano euro   |          |          | 171,98 |
|                               | Spese Generali 14% euro  |          |          | 24,08  |
|                               | Sommano euro   |          |          | 196,06 |
|                               | Utili Impresa 10% euro   |          |          | 19,61  |
|                               | <b>T O T A L E euro / m3</b>   |          |          | 215,67 |
| Nr. 5<br>D.0008.0002.<br>0002 | <p>ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... ontrolli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p> <p>(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora</p> <p>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0010.0001.0003] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... controllato in stabilimento diam. 14 kg</p>  |          |          |        |
|                               |  | 0,005    | 25,82    | 0,13   |
|                               |  | 0,005    | 24,19    | 0,12   |
|                               |  | 0,010    | 21,97    | 0,22   |
|                               |  | 0,001    | 26,41    | 0,03   |
|                               |  | 0,000    | 34,40    | 0,00   |
|                               |  | 0,010    | 0,01     | 0,00   |
|                               |  | 0,010    | 0,01     | 0,00   |
|                               |  | 1,050    | 0,89     | 0,93   |
|                               | Sommano euro   |          |          | 1,43   |
|                               | Spese Generali 14% euro  |          |          | 0,20   |
|                               | Sommano euro   |          |          | 1,63   |
|                               | Utili Impresa 10% euro   |          |          | 0,16   |
|                               | <b>T O T A L E euro / kg</b>   |          |          | 1,79   |
| Nr. 6<br>D.0008.0002.<br>0014 | <p>RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera com ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 15x15</p> <p><b>ELEMENTI:</b></p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora</p>   |          |          |        |
|                               |  | 0,002    | 24,19    | 0,05   |
|                               |  | 0,002    | 21,97    | 0,04   |
|                               |  | 0,000    | 26,41    | 0,00   |
|                               | <b>A R I P O R T A R E</b>   |          |          | 0,09   |

| Num.Ord.<br>TARIFFA           | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità | IMPORTI  |        |
|-------------------------------|---|----------|----------|--------|
|                               |   |          | unitario | TOTALE |
|                               | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 0,09   |
|                               | (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ca ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora  | 0,000    | 34,40    | 0,00   |
|                               | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 1,000    | 0,01     | 0,01   |
|                               | (A) [B.0010.0002.0003] RETE ELETTRICALDATA FeB 44K con filo diam. 8 mm, in pannelli ... 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20 kg   | 1,100    | 1,17     | 1,29   |
|                               | (A) [B.0010.0004.0002] FILO COTTO NERO diametro 1 mm kg   | 0,010    | 1,80     | 0,02   |
|                               | Sommano euro  |          |          | 1,41   |
|                               | Spese Generali 14% euro   |          |          | 0,20   |
|                               | Sommano euro  |          |          | 1,61   |
|                               | Utili Impresa 10% euro  |          |          | 0,16   |
|                               | <b>T O T A L E euro / kg</b>  |          |          | 1,77   |
| Nr. 7<br>D.0012.0002.<br>0001 | Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in zona ampia all'esterno di edifici, compresi lo sradicamento di ceppaie, il taglio di piante ed arbusti, lo spianamento del fon ... to deposito nell'ambito del cantiere, indicato dalla D.L. In terreni di qualsiasi natura, escluso le rocce tenere e dure<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0004.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, comprsi l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora | 0,045    | 45,08    | 2,03   |
|                               | (A) [B.0004.0014.0011] PALA CARICATRICE CINGOLATA gi`a esistente in cantiere, compr ... in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 56 con benna da 0,60 mc ora   | 0,045    | 41,78    | 1,88   |
|                               | (A) [B.0004.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, comprsi l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora   | 0,025    | 45,08    | 1,13   |
|                               | (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora   | 0,020    | 26,41    | 0,53   |
|                               | (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora   | 0,045    | 21,97    | 0,99   |
|                               | Sommano euro  |          |          | 6,56   |
|                               | Spese Generali 14% euro   |          |          | 0,92   |
|                               | Sommano euro  |          |          | 7,48   |
|                               | Utili Impresa 10% euro  |          |          | 0,75   |
|                               | <b>T O T A L E euro / m3</b>  |          |          | 8,23   |
| Nr. 8<br>D.003                | Smontaggio e rimontaggio di fontanella tipo milano, esistente in cantiere, compresa la rimozione delle varie tubazioni di adduzione e scarico, le opere provvisorie e di presidio, ... sono inoltre compresi ogni onere e magistero per dare l'impianto perfettamente funzionante ed eseguito a regola d'arte.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora  | 3,300    | 21,97    | 72,50  |
|                               | (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora  | 3,300    | 24,19    | 79,83  |
|                               | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 216,000  | 0,01     | 2,16   |
|                               | (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad  | 500,000  | 0,01     | 5,00   |
|                               | Sommano euro  |          |          | 159,49 |
|                               | Spese Generali 14% euro   |          |          | 22,33  |
|                               | Sommano euro  |          |          | 181,82 |
|                               | Utili Impresa 10% euro  |          |          | 18,18  |
|                               | <b>T O T A L E euro / a corpo</b>   |          |          | 200,00 |
| Nr. 9<br>D.003                | Smontaggio di giochi per bambini, compresi la cernita del materiale riutilizzabile, i trasporti orizzontali e l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione, inclusi il calo in basso e il trasporto a deposito in luogo indicato dalla D.L..<br><b>E L E M E N T I:</b>  |          |          |        |
|                               | <b>A R I P O R T A R E</b>  |          |          |        |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|---|----------|----------|-----------|
|                     |   |          | unitario | TOTALE    |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |          |          |           |
|                     | (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora   | 3,300    | 21,97    | 72,50     |
|                     | (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora  | 3,250    | 24,19    | 78,62     |
|                     | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 195,000  | 0,01     | 1,95      |
|                     | (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora  | 0,140    | 45,88    | 6,42      |
|                     | Sommano euro  |          |          | 159,49    |
|                     | Spese Generali 14% euro   |          |          | 22,33     |
|                     | Sommano euro  |          |          | 181,82    |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |          |          | 18,18     |
|                     | <b>T O T A L E euro / a corpo</b>   |          |          | 200,00    |
| Nr. 10<br>D.004     | Prezzo a corpo per la realizzazione dell'impianto di illuminazione costituito da:<br>- fornitura e posa in opera di N.4 pali rastremati tronco conici a sezione circolare od ottagonale ... i collegamenti e le protezioni necessarie. In opera compreso ogni onere e magistero per darlo a perfetta regola d'arte.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora | 16,000   | 21,97    | 351,52    |
|                     | (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora  | 8,000    | 24,19    | 193,52    |
|                     | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 350,000  | 0,01     | 3,50      |
|                     | (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora  | 0,005    | 25,82    | 0,13      |
|                     | (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora  | 8,000    | 45,88    | 367,04    |
|                     | (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora   | 2,000    | 26,41    | 52,82     |
|                     | (L) c.15 QUADRO ELETTRICO GENERALE PREASSEMBLATO cadauno  | 1,000    | 1'755,00 | 1'755,00  |
|                     | (L) C.16 Scavo a sezione obbligata per cavidotti mc   | 32,800   | 6,20     | 203,36    |
|                     | (L) C.17 POZZETTO in PVC con chiusino carrabile 550x550x550 mm cadauno  | 6,000    | 55,00    | 330,00    |
|                     | (L) C.18 CAVIDOTTO FLESSIBILE IN Polietilene rigido a doppia parete Dn 63 ml  | 82,000   | 3,00     | 246,00    |
|                     | (L) C.19 SOTTOFONDO per letto di posa tubazioni mc  | 8,200    | 19,00    | 155,80    |
|                     | (L) C.20 TELA SEGNAACAVI in nylon ml  | 82,000   | 1,00     | 82,00     |
|                     | (L) C.21 RINTERRO con materiale proveniente dagli scavi mc  | 24,600   | 1,30     | 31,98     |
|                     | (L) C.22 CAVO FLESSIBILE BIPOLARE FG7 OR sezione 2x4 mmq ml   | 180,000  | 3,20     | 576,00    |
|                     | (L) C.23 CENTRO LUMINOSO completo di palo e proiettori cadauno  | 4,000    | 1'800,00 | 7'200,00  |
|                     | (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora  | 16,000   | 25,82    | 413,12    |
|                     | Sommano euro  |          |          | 11'961,79 |
|                     | Spese Generali 14% euro   |          |          | 1'674,65  |
|                     | Sommano euro  |          |          | 13'636,44 |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |          |          | 1'363,64  |
|                     | <b>T O T A L E euro / a corpo</b>   |          |          | 15'000,08 |
| Nr. 11<br>D.005     | Fornitura e messa in opera di attrezzatura per il gioco del tennis costituita da:<br>- N. 2 paletti reggiate in acciaio verniciato con cremagliera in ottone (sporgenti cm 106 dal t ... 0 cm con dado di seggiolone per l'arbitro<br>compreso oneri e magisteri per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora  | 2,600    | 21,97    | 57,12     |
|                     | (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora   | 0,700    | 26,41    | 18,49     |
|                     | (L) Fornitura a piè d'opera attrezzatura per il gioco del tennis a corpo  | 1,000    | 1'200,00 | 1'200,00  |
|                     | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 829,000  | 0,01     | 8,29      |
|                     | Sommano euro  |          |          | 1'283,90  |
|                     | Spese Generali 14% euro   |          |          | 179,75    |
|                     | Sommano euro  |          |          | 1'463,65  |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>  |          |          | 1'463,65  |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità  | IMPORTI  |  |
|---------------------|---|---|--|--|
|                     |   |   | unitario   | TOTALE   |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |   |  | 1'463,65   |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |   |  | 146,37   |
|                     | <b>TOTALE euro / a corpo</b>  |   |  | 1'610,02   |
| Nr. 12<br>D.007     | Prezzo per la fornitura e posa in opera di 1,00 mq di rete di recinzione campo polivalente, realizzata con rete metallica a maglia romboidale 50 x 50 mm tipo BEKAERT o similari, in ... compreso qualunque altro onere e magistero si renda necessario per darla finita e funzionante a perfetta regola d'arte.<br><b>ELEMENTI:</b><br>(L) RETE METALLICA A MAGLIA ROMBOIDALE 50X50 mm m2<br>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora<br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora<br>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora<br>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 1,000<br>0,050<br>0,050<br>0,050<br>15,000                    | 11,85<br>24,19<br>21,97<br>26,41<br>0,01                   | 11,85<br>1,21<br>1,10<br>1,32<br>0,15                  |
|                     | Sommano euro  |   |  | 15,63  |
|                     | Spese Generali 14% euro   |   |  | 2,19   |
|                     | Sommano euro  |   |  | 17,82  |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |   |  | 1,78   |
|                     | <b>TOTALE euro / m2</b>   |   |  | 19,60  |
| Nr. 13<br>D.008     | Prezzo a corpo per l'adeguamento e il ripristino dell'impianto di smaltimento delle acque meteoriche esistente, comprendente:<br>- la rimozione del pozzetto esistente al centro pist ... ione ove necessario, e ogni onere e magistero per dare l'impianto perfettamente funzionante ed eseguito a regola d'arte.<br><b>ELEMENTI:</b><br>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad<br>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora<br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora<br>(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad<br>(L) C.01 TUBAZIONE IN PVC PESANTE Dn 200 m<br>(L) C.02 POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS 50X50 cm cadauno<br>(L) C.03 GRIGLIA DI CADITOIA 50X50 in ghisa cm cadauno   | 25,000<br>0,350<br>0,350<br>87,000<br>1,000<br>0,100<br>0,100 | 0,01<br>24,19<br>21,97<br>0,01<br>20,08<br>109,70<br>35,00 | 0,25<br>8,47<br>7,69<br>0,87<br>20,08<br>10,97<br>3,50 |
|                     | Sommano euro  |   |  | 51,83  |
|                     | Spese Generali 14% euro   |   |  | 7,26   |
|                     | Sommano euro  |   |  | 59,09  |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |   |  | 5,91   |
|                     | <b>TOTALE euro / m</b>  |   |  | 65,00  |
| Nr. 14<br>D.009     | Rimozione di recinzione in rete metallica e paletti in acciaio zincato, compresi i trasporti orizzontali e l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla D ... e il trasporto a deposito in luogo indicato dalla D.L. o a discarica in impianto autorizzato compresi i relativi oneri.<br><b>ELEMENTI:</b><br>(A) [B.0004.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO g`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car-burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora<br>(A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora<br>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora<br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora<br>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad | 0,010<br>0,010<br>0,010<br>0,170<br>6,000                     | 52,00<br>60,54<br>26,41<br>21,97<br>0,01                   | 0,52<br>0,61<br>0,26<br>3,73<br>0,06                   |
|                     | Sommano euro  |   |  | 5,18   |
|                     | Spese Generali 14% euro   |   |  | 0,73   |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>  |   |  | 5,91   |



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità | IMPORTI  |              |
|---------------------|---|----------|----------|--------------|
|                     |   |          | unitario | TOTALE       |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 5,49         |
|                     | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 4,500    | 0,01     | 0,05         |
|                     | (L) C.10 RESINA DI BASE kg  | 1,000    | 2,70     | 2,70         |
|                     | (L) C.11 MANTO SPORTIVO a base di resine acriliche pigmentate m2  | 1,000    | 11,30    | 11,30        |
|                     | Sommano euro  |          |          | 19,54        |
|                     | Spese Generali 14% euro   |          |          | 2,74         |
|                     | Sommano euro  |          |          | 22,28        |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |          |          | 2,23         |
|                     | <b>T O T A L E euro / m2</b>  |          |          | <b>24,51</b> |
| Nr. 18<br>D.014     | Realizzazione, previa rullatura con rullo vibrante del fondo di base, di sottofondo in misto granulometrico con pietrisco cm 4-7 per uno strato dello spessore di cm 20, compresa l ... presi altresì la realizzazione delle pendenze e ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0004.0016.0002] RULLO COMPRESSORE gi' a esistente in cantiere, compresi l'oper ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300 ora   | 0,020    | 29,24    | 0,58         |
|                     | (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora   | 0,003    | 26,41    | 0,08         |
|                     | (A) [B.0004.0016.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gi' a esistente in cant ... esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione ora   | 0,020    | 67,16    | 1,34         |
|                     | (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora  | 0,020    | 24,19    | 0,48         |
|                     | (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora   | 0,020    | 21,97    | 0,44         |
|                     | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 4,000    | 0,01     | 0,04         |
|                     | (L) C.7 MISTO GRANULOMETRICO con pietrisco 4-7 cm m3  | 1,200    | 18,00    | 21,60        |
|                     | Sommano euro  |          |          | 24,56        |
|                     | Spese Generali 14% euro   |          |          | 3,44         |
|                     | Sommano euro  |          |          | 28,00        |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |          |          | 2,80         |
|                     | <b>T O T A L E euro / m3</b>  |          |          | <b>30,80</b> |
| Nr. 19<br>D.015     | CASSEFORME in legname o metalliche per getti di calcestruzzo semplice o armato, PER OPERE IN FONDAZIONE E MURETTI IN C.A., quali plinti, travi rovesce, fondazioni continue, platee, ... l disarmo, la pulitura e il riaccatastamento; da valutare per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora | 0,020    | 60,54    | 1,21         |
|                     | (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora   | 0,020    | 26,41    | 0,53         |
|                     | (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora   | 0,250    | 21,97    | 5,49         |
|                     | (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora  | 0,270    | 25,82    | 6,97         |
|                     | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 19,000   | 0,01     | 0,19         |
|                     | (E) [A.0010.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kg  | 0,040    | 1,60     | 0,06         |
|                     | (E) [A.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... m3  | 0,003    | 243,00   | 0,73         |
|                     | (E) [A.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie m3   | 0,001    | 173,80   | 0,17         |
|                     | (A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie kg  | 0,100    | 1,64     | 0,16         |
|                     | (A) [B.0004.0001.0003] MACCHINARIO VARIO gi' a esistente in cant SEG A CIRCLARE elettr ... ora  | 0,020    | 3,10     | 0,06         |
|                     | (A) [B.0011.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno kg   | 0,020    | 5,97     | 0,12         |
|                     | Sommano euro  |          |          | 15,69        |
|                     | Spese Generali 14% euro   |          |          | 2,20         |
|                     | Sommano euro  |          |          | 17,89        |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |          |          | 1,79         |
|                     | <b>T O T A L E euro / m2</b>  |          |          | <b>19,68</b> |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>  |          |          |              |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI  | Quantità  | IMPORTI   |   |
|---------------------|--|---|---|---|
|                     |  |   | unitario  | TOTALE  |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |   |   |   |
| Nr. 20<br>D.016     | Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... tubo in PVC DN 100 (anch'esso compreso) che consenta lo smaltimento delle acque meteoriche e di irrigazione del campo.<br><b>ELEMENTI:</b><br>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora<br>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora<br>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora<br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora<br>(A) [B.0004.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantVIBRATORE ad ago a i ... TORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora<br>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad<br>(E) [A.0009.0002.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... BILITA' GARANTITA PER OPERE STRUT- TURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con di- mensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc e m3 | 0,025<br>0,100<br>0,100<br>0,250<br>0,100<br>0,050<br>1,030     | 26,41<br>25,82<br>24,19<br>21,97<br>2,59<br>0,01<br>95,70 | 0,66<br>2,58<br>2,42<br>5,49<br>0,26<br>0,00<br>98,57 |
|                     | Sommano euro<br>Spese Generali 14% euro  |   |   | 109,98<br>15,40                                       |
|                     | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% euro   |   |   | 125,38<br>12,54                                       |
|                     | <b>TOTALE euro / m3</b>  |   |   | <b>137,92</b>   |
| Nr. 21<br>D.017     | CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, co ... e metalliche; con RE- SISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 15 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP<br><b>ELEMENTI:</b><br>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora<br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora<br>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora<br>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad<br>(E) [A.0009.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetonierada 7-10 mc m3  | 0,286<br>0,286<br>0,018<br>0,050<br>1,100                       | 24,19<br>21,97<br>26,41<br>0,01<br>85,00                  | 6,92<br>6,28<br>0,48<br>0,00<br>93,50                 |
|                     | Sommano euro<br>Spese Generali 14% euro  |   |   | 107,18<br>15,01                                       |
|                     | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% euro   |   |   | 122,19<br>12,22                                       |
|                     | <b>TOTALE euro / m3</b>  |   |   | <b>134,41</b>   |
| Nr. 22<br>D.018     | SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamen ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina<br><b>ELEMENTI:</b><br>(A) [B.0004.0014.0001] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora<br>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora<br>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora<br>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora<br>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora<br>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad<br>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad   | 0,085<br>0,085<br>0,025<br>0,025<br>0,020<br>100,000<br>200,000 | 45,08<br>24,19<br>25,82<br>24,19<br>24,19<br>0,01<br>0,01 | 3,83<br>2,06<br>0,65<br>0,60<br>0,48<br>1,00<br>2,00  |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>   |   |   | <b>10,62</b>  |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI  | Quantità | IMPORTI  |        |
|---------------------|--|----------|----------|--------|
|                     |  |          | unitario | TOTALE |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 10,62  |
|                     | (A) [B.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie m3  | 0,002    | 200,94   | 0,40   |
|                     | (A) [B.0012.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, ... larghezza 18-25, lunghezza cm400 m3   | 0,002    | 310,14   | 0,62   |
|                     | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad  | 32,000   | 0,01     | 0,32   |
|                     | Sommano euro   |          |          | 11,96  |
|                     | Spese Generali 14% euro  |          |          | 1,67   |
|                     | Sommano euro   |          |          | 13,63  |
|                     | Utili Impresa 10% euro   |          |          | 1,36   |
|                     | <b>T O T A L E euro / m3</b>   |          |          | 14,99  |
| Nr. 23<br>D.019     | DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI MASSETTO DI PAVIMENTAZIONE IN CALCESTRUZZO ARMATO per uno spessore fino a cm 20, eseguita a tutta sezione e comunque per larghezze >= a m 3.00, ... asporto a discarica dei materiali di risulta, esclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0004.0001.0010] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esist ... su macchina gi`a esistente in cantiere, questa compre- sa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP ora | 0,022    | 67,43    | 1,48   |
|                     | (A) [B.0004.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora   | 0,014    | 52,00    | 0,73   |
|                     | (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora  | 0,005    | 60,54    | 0,30   |
|                     | (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora  | 0,001    | 26,41    | 0,03   |
|                     | (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora  | 0,022    | 21,97    | 0,48   |
|                     | (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora  | 0,025    | 60,54    | 1,51   |
|                     | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad  | 0,260    | 0,01     | 0,00   |
|                     | Sommano euro   |          |          | 4,53   |
|                     | Spese Generali 14% euro  |          |          | 0,63   |
|                     | Sommano euro   |          |          | 5,16   |
|                     | Utili Impresa 10% euro   |          |          | 0,52   |
|                     | <b>T O T A L E euro / m2</b>   |          |          | 5,68   |
| Nr. 24<br>D.020     | Demolizione muretti di contenimento in conglomerato cementizio armato eseguita in qualsiasi condizione, altezza e profondità, le necessarie puntellature delle parti da demolire ade ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato per il volume effettivo di struttura da demolire.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0004.0001.0010] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a esist ... su macchina gi`a esistente in cantiere, questa compre- sa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP ora | 0,280    | 67,43    | 18,88  |
|                     | (A) [B.0004.0014.0002] ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compri l'o ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora   | 0,120    | 52,00    | 6,24   |
|                     | (A) [B.0004.0017.0010] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora  | 0,100    | 60,54    | 6,05   |
|                     | (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora  | 0,090    | 26,41    | 2,38   |
|                     | (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora  | 0,280    | 21,97    | 6,15   |
|                     | (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad  | 17,000   | 0,01     | 0,17   |
|                     | Sommano euro   |          |          | 39,87  |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>   |          |          | 39,87  |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità                          | IMPORTI                            |                                     |
|---------------------|---|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
|                     |   |                                   | unitario                           | TOTALE                              |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |                                   |                                    | 39,87                               |
|                     | Spese Generali 14% euro   |                                   |                                    | 5,58                                |
|                     | Sommano euro  |                                   |                                    | 45,45                               |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |                                   |                                    | 4,55                                |
|                     | <b>T O T A L E euro / m3</b>  |                                   |                                    | <b>50,00</b>                        |
| Nr. 25<br>D.021     | Fornitura e messa in opera di attrezzatura per il gioco della pallavolo costituita da:<br>- n. 2 paletti reggirete in acciaio verniciato con cremagliera in ottone (sporgenti m 2,55 ... di sopra di ciascuna linea laterale. Esse sono larghe cm 5 e lunghe m 1);<br>-bulloneria e materiale vario di consumo.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora<br>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora<br>(L) Fornitura a piè d'opera attrezzatura per il gioco della pallavolo a corpo<br>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad      | 2,000<br>0,500<br>1,000<br>30,000 | 21,97<br>26,41<br>740,00<br>0,01   | 43,94<br>13,21<br>740,00<br>0,30    |
|                     | Sommano euro  |                                   |                                    | 797,45                              |
|                     | Spese Generali 14% euro   |                                   |                                    | 111,64                              |
|                     | Sommano euro  |                                   |                                    | 909,09                              |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |                                   |                                    | 90,91                               |
|                     | <b>T O T A L E euro / a corpo</b>   |                                   |                                    | <b>1'000,00</b>                     |
| Nr. 26<br>D.022     | Fornitura e messa in opera di attrezzatura per il gioco del basket costituita da:<br>- n. 2 strutture in ferro - macchinetta tendirete in ottone;<br>- n.2 tabelloni in bilaminato (cia ... ateriale vario di consumo);<br>- cavi d'acciaio;<br>- piastre in ferro e tasselli chimici;<br>- materiale vario e di consumo.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora<br>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora<br>(L) Fornitura a piè d'opera attrezzatura per il gioco del basket a corpo<br>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad | 5,000<br>0,650<br>1,000<br>73,000 | 21,97<br>26,41<br>3'700,00<br>0,01 | 109,85<br>17,17<br>3'700,00<br>0,73 |
|                     | Sommano euro  |                                   |                                    | 3'827,75                            |
|                     | Spese Generali 14% euro   |                                   |                                    | 535,89                              |
|                     | Sommano euro  |                                   |                                    | 4'363,64                            |
|                     | Utili Impresa 10% euro  |                                   |                                    | 436,36                              |
|                     | <b>T O T A L E euro / a corpo</b>   |                                   |                                    | <b>4'800,00</b>                     |
|                     | Villasalto, 10/05/2010<br><br><b>Il Tecnico</b><br>Dott. Ing. Erminio Cinus<br><br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----   |                                   |                                    |                                     |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>  |                                   |                                    |                                     |